
 

Bashkëfinancuar nga:/ Kofinansiran od: 

1 

INTERVISTAT PUBLIKE PËR GRANTE INSTITUCIONALE/ 

JAVNI INTERVJUI ZA INSTITUCIONALNE GRANTOVE 

 

Datë/Datum: 12 dhjetor 2025/ 12. decembar 2025 

Nr./Br. Organizata/Organizacija Koha/Vreme 

1 DEA Kosovo 09:00-09:20 

2 Democracy Plus 09:30-09:50 

3 Kosovo Law Institute - KLI 10:00-10:20 

4  Instituti i Prishtinës për Studime Politike – PIPS (online) 10:30-10:50 

5 NGO Aktiv (online) 11:00-11:20 

6 Shoqata e të Verbërve të Kosovës 11:30-11:50 

 
Pauzë/Pauza 

  

7 Forum for Development and Multiethnic Collaboration – FDMC  12:50-13:10 

8 Forumi i Aftësisë së Kufizuar 13:20-13:40 

9 Qendra për Informim dhe Përmirësim Social – QIPS 13:50-14:10 

10   Kosovo Local Government Institute – KLGI 14:20-14:40 

11 Kosovo Rehabilitation Centre for Torture Victims – KRCT 14:50-15:10 

12 Iniciativa për Progres – INPO 15:20-15:40 

13 Qendra Multimedia 15:50-16:10 

 

 

 



 

Bashkëfinancuar nga:/ Kofinansiran od: 

2 

INTERVISTAT PUBLIKE PËR GRANTE INSTITUCIONALE/ 

JAVNI INTERVJUI ZA INSTITUCIONALNE GRANTOVE 

 

Datë/Datum: 13 dhjetor 2025/ 13. decembar 2025 

Nr./Br. Organizata/Organizacija Koha/Vreme 

1 Shoqata Down Syndrome Kosova 09:00-09:20 

2 Next Gen Networks Institute – NGN 09:30-09:50 

3 Lëvizja FOL 10:00-10:20 

4 Kosova Center for Digital Education – KCDE   10:30-10:50 

5 Network of Peace Movement – NOPM 11:00-11:20 

6 NGO Community Building Mitrovica – C.B.M  11:30-11:50 

 
Pauzë/Pauza 

  

7 YMCA MOVEMENT – YMCA LEVIZJE 12:50-13:10 

8 Handikos Ferizaj   13:20-13:40 

9 Futja Ngjyrë   13:50-14:10 

10 Youth Initiative for Human Rights Kosovo – YIHR KS 14:20-14:40 

11 Qendra Kosovare për Studime Gjinore – QKSGJ 14:50-15:10 

12 Group for Legal and Political Studies – GLPS 15:20-15:40 

13 Action for Democratic Society ADS / hibrid.info 15:50-16:10 

 

 

 



 

Bashkëfinancuar nga:/ Kofinansiran od: 

3 

INTERVISTAT PUBLIKE PËR GRANTE INSTITUCIONALE/ 

JAVNI INTERVJUI ZA INSTITUCIONALNE GRANTOVE 

 

Datë/Datum: 14 dhjetor 2025/ 14. decembar 2025 

Nr./Br. Organizata/Organizacija Koha/Vreme 

1 Center for Social Group Development — CSGD 09:00-09:20 

2 Internews Kosova 09:30-09:50 

3 Democracy for Development – D4D 10:00-10:20 

4 Instituti për Politika Sociale “Musine Kokalari” 10:30-10:50 

5 Koalicioni i OJQ-ve për Mbrojtjen e Fëmijëve – KOMF 11:00-11:20 

6 Qendra Kosovare për Studime të Sigurisë – QKSS 11:30-11:50 

 
Pauzë/Pauza 

  

7 ETEA  12:50-13:10 

8 
 Organizata për Demokraci, Antikorrupsion dhe Dinjitet – 

ODAKD Çohu 
13:20-13:40 

9 Kosovar Youth Council – KYC  13:50-14:10 

10 ARTPOLIS NGO 14:20-14:40 

11 DYVÓ 14:50-15:10 

12 Teach For Kosova 15:20-15:40 

13 Instituti për Politika Zhvillimore – INDEP 15:50-16:10 

 


